
1 

 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

 
«29» декабря 2023 года                                                                              № 961 

О подготовке к проведению итогового собеседования 

по русскому языку на территории Краснояружского района 

в 2024 году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 28.12.2023 года №3909 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2024 году» 

приказываю: 

 

1. Обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования на 

территории Краснояружского района в формах, определенных приказом 

министерства образования Белгородской области от 28.12.2023 года №3909 и 

в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования на 

территории Белгородской области в 2024 году, утверждённым приказом 

министерства образования Белгородской области от 28.12.2023 года №3909 

«Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2024 году», а также в 

соответствии с нормативными правовыми документами, 

регламентирующими организацию и проведение итогового собеседования на 

территории Белгородской области в 2024 году. 

2. Назначить лицом, ответственным за подготовку и проведение 

итогового собеседования на территории муниципального образования 

Лукьяненко Н.А., начальника отдела правового обеспечения и 

организационно-контрольной работы. 

3. Назначить лицом, ответственным за доставку бланков итогового 

собеседования из РЦОИ в ОМСУ Голодову Ю.И., ведущего консультанта 

отдела организационно-контрольной работы и правового обеспечения, и 

материалов итогового собеседования после проведения итогового 

собеседования из ОМСУ в РЦОИ Лукьяненко Н.А., начальника отдела 

правового обеспечения и организационно-контрольной работы. 

4. Начальнику отдела правового обеспечения и организационно-

контрольной работы Лукьяненко Н.А. довести приказ министерства 



2 

 

образования Белгородской области от 28.12.2023 года №3909 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2024 году», настоящий приказ 

до сведения руководителей образовательных организаций, расположенных 

на территории муниципалитета. 

5. Назначить начальника отдела информационно-технического 

обеспечения Пенского Ю.Н. ответственным за: координацию действий ОО 

по обеспечению технической готовности к проведению итогового 

собеседования на территории Краснояружского района в соответствии с 

требованиями, координацию действий ОО по использованию систем 

видеонаблюдения при проведении итогового собеседования. 

6. Назначить главного специалиста информационно-технического отдела 

Романенко Л.А. ответственным за: размещение документов в разделе по 

вопросам проведения итогового собеседования на официальном сайте 

Управления образования, внесение сведений в РИС, оперативный 

документооборот по закрытому каналу связи Управления образования. 

7. Главному специалисту информационно-технического отдела 

Романенко Л.А. опубликовать Порядок проведения итогового собеседования 

на территории Белгородской области в 2024 году на официальном сайте 

управления образования 29.12.2023 года. 

8. Руководителям образовательных организаций, в которых обучающиеся 

осваивают образовательные программы основного общего образования: 

8.1. Ознакомить под подпись работников, задействованных в проведении и 

проверке итогового собеседования, с Порядком проведения итогового 

собеседования на территории Белгородской области в 2024 году, 

утверждённым настоящим приказом, а также с нормативными правовыми 

документами, регламентирующими организацию и проведение итогового 

собеседования на территории Белгородской области в 2024 году, не позднее 

чем за семь дней до начала проведения итогового собеседования. 

8.2. Ознакомить под подпись участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) с Порядком проведения итогового 

собеседования на территории Белгородской области в 2024 году, 

утверждённым настоящим приказом, о ведении во время проведения 

итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового 

собеседования, ведении во время проведения итогового собеседования 

видеонаблюдения в аудиториях проведения итогового собеседования 

29.12.2023 года. 



3 

 

8.3. Опубликовать Порядок проведения итогового собеседования на 

территории Белгородской области в 2024 году на официальных сайтах 

образовательных организаций 29.12.2023 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»                             Е.Г.Головенко 
 

Лукьяненко Наталья Анатольевна 

(47263)46-6-33 

 
С приказом ознакомлены: 

Пенской Ю.Н._____________ 

Голодова Ю.И.____________ 

Романенко Л.А.____________ 

Сидорова Т.Н.________ 

Голубева А.Н._________ 

Серых Т.С._______ 

Болгова О.Н._________ 

Игнатюк Е.В._________ 

Таранова В.А._________ 

Чехунова С.Н.___________ 

Шаповалова Н.И.________ 

Сотникова Т.Н._________ 

Щербакова М.Г._________ 


